
1 月 幼稚園部門春休み（７日まで）

2 火

3 水

4 木 令和６年度　入園式

5 金

6 土

7 日

8 月 第１学期始業式・預かり保育開始

9 火

10 水

11 木

12 金 危機管理訓練（訓練の必要性等）

13 土

14 日

15 月
発育測定（０～２歳児）
家庭訪問１組（２２日まで）

16 火 発育測定（３～５歳児）

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月 避難訓練（地震から火災）

23 火 家庭訪問２組（５月１日まで）

24 水

25 木 誕生会

26 金 巡回相談

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火 預かりファイル提出・返却

日 曜 ４月の予定

令和６年４月１日

河南町立中村こども園

園長 畑 光行

Tel ９３－６８６６

Fax ９３－６８６２

☆家庭訪問の日程

１組 ４月１５日（月）～４月２２日（月）

２組 ４月２３日（火）～５月 １日（水）

午後１時１５分～午後２時４５分（０・１・２歳児）

午後２時３０分～午後４時３０分（３・４・５歳児）

・担任が家庭に訪問します。家庭でのお子様の様子をお聞か

せいただき、今後のこども園生活に役立てていきたいと思

います。

・訪問日の調整を行いますので、本日配布しました「家庭訪

問のお知らせ」に希望日を記入していただき、担任まで提

出をお願いします。

☆ ５月の行事予定

※自由参観日（午前中）に時間を設定いたします。各ご

家庭２人でお願いします。

日程は、１４日(火)・1６日(木)の２日間です。ご都

合の良い日に１日のみお越しください。

詳しくは、後日お知らせします。

・ ７日（火）内科健診（４・５歳児）１３：３０～

・ ８日（水）内科健診（０～３歳児）１３：３０～

・１４日（火）・１６日（木）自由参観

・２２日（水）眼科検診（全園児）９:３０～

・２９日（水）誕生会

４月 園だより

◎幼児期は、知的な面や感覚的な面での学び（吸収力）が

めざましいです。中村こども園では、専門の講師の方にご

指導していただき、担任と一緒に取り組んでいきます。

☆体育教室について（自由参観を予定しています。）

「元気いっぱい！未来へジャンプ」をテーマとして

２・３・４・５歳児は、基礎筋力や体幹を養いながら、マット運

動・鉄棒・跳び箱・縄跳び等の運動をします。 年間２回体力測

定を行います。測定結果は懇談で確認していただきます。

☆リトミック教室について（自由参観を予定しています。）

子どもたちのもつエネルギーとパワーを引き出し、友達と楽し

く遊びながら、豊かな人格形成に役立てるためにリズム運動を行

います。

２～５歳児が行いますが、自由参観は３～５歳児です。

☆英語教室について（３・４・５歳児）

年間を通して計画しています。講師には、河南町の小学校から

先生に来ていただき、英語に慣れ親しむことを大切に指導してい

ただきます。

☆ クラス別フェルトについて

・クラス別のフェルトをお渡しします。

帽子の上の部分に縫い付けてください。

フェルト以外の華美な飾りつけは控えてください。

１組・・青 ２組・・赤

☆心理士が園に来園しています。

お子さんのことで気になることや、相談したいことがある

方はご連絡ください。日程調整をしてお知らせします。

🌸 ご入園ご進級おめでとうございます 🌸
日ごと暖かくなり、園庭の草花の姿も色鮮やかです。

新入園児３２名を迎え、園児１９７名でのスタートです。

本園は、「元気で、たくましく、心豊かな子どもの育成」を

教育・保育の目標に掲げ、子どもたちに生きる力の基礎を培う

ことを、重点課題として教育・保育に取り組んでいます。

生きる力の基礎として、心と身体が健康であるためには、

睡眠・食事・運動を適度で適切にとることが重要です。日々の

活動に保護者の皆様のご理解ご協力を得ながら、子どもたちの

健康づくりを推進していきます。また、小学校生活に向けて、

学びの基礎も大切に育てていきます。

子どもたちや保護者の皆様おひとりおひとりの心に寄り添い

ながら、教育・保育の活動をすすめてまいりたいと存じます。

どうぞよろしくお願いいたします。

☆車での登降園について

・駐車場内は徐行運転でお願いします。

・エンジンを切って、車から降りられましたら、お

子様と手をつないで、歩いてきてください。

ご協力よろしくお願いします。


